ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии при главе Шатровского муниципального округа по противодействию коррупции

от  14 ноября 2022 года                                                                                              с. Шатрово
Председательствующий Глава Шатровского муниципального округа Курганской области Рассохин Леонид Александрович.
Секретарь комиссии: главный специалист отдела организационного отдела аппарата  Администрации Шатровского муниципального округа – Андреева Лидия Геннадьевна.
Присутствовали:

Члены комиссии при Главе Шатровского муниципального округа Курганской области по противодействию коррупции. .
	1
	Киселева Алена Николаевна
	Заместитель Главы Шатровского муниципального округа по экономике –руководитель отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа

	2
	Романова Татьяна Ивановна
	Управляющий делами –руководитель аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	3
	Вяткина Людмила Александровна
	Руководитель отдела правовой и кадровой работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	4
	Клименко Павел Николаевич
	Председатель Думы Шатровского муниципального округа Курганской области

	5
	Киселев Александр Александрович
	Прокурор Шатровского района

	6
	Попов Леонид Константинович
	Начальник отделения полиции «Шатровское» межмуниципального отдела «Каргапольский» Министерства внутренних дел Российской Федерации

	7
	Нестеров Владимир Николаевич -
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шатровская детско-юношеская спортивная школа»

	8
	Баженова Ирина Николаевна
	Председатель общественной палаты Шатровского муниципального округа Курганской области

	9
	Шестакова Надежда Фоминична
	Председатель совета общественной организации ветеранов войны ,труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Шатровского муниципального округа Курганской области

В состав комиссии входит 12 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. Коррупция как психологическая проблема
2. Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных  отношений.
3. Об организации предоставления муниципальных услуг Администрацией Шатровского муниципального округа в 2022 году.

4. О плане мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.

I. Коррупция как психологическая проблема.
Слушали: Прокурора Шатровского района Курганской области Киселева Александра Александровича (информация прилагается).
 РЕШИЛИ:
Информацию прокурора Шатровского района Курганской области Киселева Александра Александровича  принять к сведению.
 II.Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных отношений
 Слушали: Заместителя Главы Шатровского муниципального округа по экономике-руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселеву Алёну Николаевну( информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Заместителя Главы Шатровского муниципального округа по экономике-руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселевой А.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителю главы Шатровского муниципального округа по экономике –руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселевой А.Н.:

2.1. Организовать комплекс мероприятий по повышению профессионального уровня муниципальных служащих в сфере земельных и имущественных отношений ,обращая особое внимание на изучение вновь принятых нормативных правовых актов и вносимых изменений в федеральное и региональное законодательство .

Срок –постоянно.

2.2. Обеспечить своевременное реагирование и принятие мер на пресечение нарушений в сфере земельных отношений, а также своевременное привлечение к административной ,гражданской и уголовной ответственности, обеспечив 100% охват мер реагирования от выявленных нарушений.

Срок –постоянно.

2.3. Продолжить систематическую разьяснительную работу по урегулированию конфликта интересов в целях обеспечения надлежащего исполнения обязанностей муниципальными служащими.
Срок- постоянно.

III. Об организации предоставления муниципальных услуг Администрацией Шатровского муниципального округа в 2022 году.
Слушали. руководителя организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа Белоногову Веру Ивановну ( информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа Белоногову В И.   принять к сведению.

 2.Актуализировать административные регламенты по муниципальным услугам в соответствии с действующим законодательством РФ по мере необходимости.

3.Вносить актуальные сведения о муниципальных услугах в Федеральную государственную   информационную систему «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» по мере необходимости.
4.Провести мониторинг по качеству предоставления по 5-ти  муниципальным услугам в 2022 году.

IV. О плане мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.

Слушали главного специалиста организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа Андрееву Л. Г. (план прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию. главного специалиста организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа Андреевой Л. Г. принять к сведению.
2.Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией на 9 декабря 2022г.

Председатель комиссии:                                                                                          Л.А. Рассохин.

Секретарь комиссии:                                                                                                 Л.Г. Андреева